I com no pot ser d'altra manera, aquesta expedició va destruir el castell de Cabra del 
Camp i per això el 980 Borrell II el donava a Ervigi.4627 L'explicació historiogràfica de 
és restituir el control feudal, però el document, strictu sensu no en diu pas res de 
l'algarada. Malgrat tot la contumàcia de Morera és clara: "dicho castillo fué arrasado por 

4626 MORERA LLAURADÓ, E. 1897, p. 266-67. 
4627 MORERA LLAURADÓ, E. 1897, apèndix cap. XI, doc. 2, p.  II. Però el cert és que no diu pas res de 

les devastacions d'Al-Mansur:  
"Traslatum.- In Dei nomine; ego Borellus, comes et marchio donator sum tibi Ervigio, filio Ricarii, et 
uxori tue Almaltrude, et filio vestro Viefredo, per hanc scripturam donationis mee dono vobis jam 
dictis et omni progeniei vestre ipsum castrum de Capra, cum suis terminis et pertinetiis, ad alodium 
franchum et liberum. Estque dictum costrum in comitatu Barquinone in ipsa Marca; et afrontat de 
oriente in Ponte de Armentera, et in flumine Gayani, et vadit per ipso flumine usque ad Rippas 
Rubeas que sunt subtus ecclesia beati Petri de Gayano; de meridie in ipso flumino et vadit de Clot 
de Lapaços et sic pervadit ab Oleastro grosso, et ad torrentem de Figarola, et ascendit ad 
sumitates serre et vadit ad Hocam Albam que est in Silva Jordanis; de occiduo in ipsa Roca et vadit 
ad Pugio Grosso, sicut aguas discurrunt per sumitatem serre usque ad Petrafita, et ipsas Rippas 
Rubeas et pervenit ad fontem do Solivella; de circio in ipsa fonte, et vadit ad ripo Despes et 
descendit in Ponte Darmentera et in flumine Gayani. Quantum istas quatuor afrontationes 
includunt, sic damus vobis predictis et progeniei vestre predictum castrum, cum suis terminis et 
pertinentiis, pronum et plasum, silvis et garricis etc. 
Facta carta donationis, quinto Kal. octobris, anno vigessimo sexto, regante Leuterio regie. Sig†num 
Borellus comes et marchio, qui istam donaionem fecit et firmavit, et testes firmare rognvit.- Signum 
… Signum, Jacobus presbyter, qui istam donationem scripsit, die quo supra.- Raymundos clericus 
arque decanus †. Signum Raymundi presbiteri.- Signum Berengarii Dionisii.- Signum, Guillermi 
pictoris, hii sunt testes translati hyus.- Istud translatum fecit et scripsit Petrus de Corron, secundo 
nonas octobris, anno Dominice Incarnationis millessimo centessimo octogessimo octavo.-Ego, 
frater Petrus de Copons hoc translatum fideliter translatavi, idus februarii, anno Domini millessimo 
duecentessimo quadragessimo sexto, et hoc † feci." BONNASSIE, P. 1979-1981, vol. I, p. 110. 
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completo cuando Almanzor invadió á Cataluña."4628 La generació d'un argumentari 
circular és clara… però com ja hem comentat després de llegir A. Benet, és 
versemblant si ho relacionem amb l'algarada del 978...